REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’"GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr JIZ6  Prot Daté 4 /42, 2021
VENDIM
Nr. I/ date 6 4L 20y
PER

PERSONELIN AKADEMIK ME ANGAZHIM ME KOHE TE PIJESSHME DHE
KONTRATE ME KOEZGJATJE TE CAKTUAR NE NJESINE BAZI TE
INFERMIERISE PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

N¢ zbatim t€ ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet ¢ Arsimit
t€ Larté n& Republikén e Shqip&risé" neni 57; t& statutit t& Universitetit "Eqrem Cabej"
Gjirokastér, neni 52, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés 16.12. 2021, pasi diskutoi mbi
propozimin ¢ komisionit ad-hoc t& Njésisé Bazé t& Infermierisé me objekt “Mentorét e
praktikave profesionale” per vitin akademik 2021-2022, pércjellé Rektorit prej Dekanit t¢ FSHN-
s€ me shkresén nr. 1755, daté 16.12.2021

VENDOSI

1. T& miratoj propozimin e komisionit ad-hoc t& Njésisé Bazé t& Infermierisé (bashkélidhur
kétj vendimi) pér mentorét e praktikave profesionale & studentdve té programeve
“Infermieri e Pérgjithshme” dhe “Infermieri Mami”;

2. Kjo kategori mentorésh nuk do t& pérfshihen n& zhvillimin e ligjératave pér praktikat
profesionale, t€ cilat do t& zhvillohen nga udhéhegsit ¢ praktikave profesionale (personel
akademik me angazhim me koh& né ploté né Njésiné Bazé t& Infermierisg);

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe i pércillet dekanit t&8 FSHN-sé& dhe pérgjegjésit té
Njésisé Bazé té Infermierisé;
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt /955 Prot Date /8 (/4. 2021
VENDIM

Nr.J7 ,date /4. /2 204

PER

ZGJEDHJET E PERFAQESUESVE TE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” NI
BORDIN E ADMINISTRIMIT

Bazuar né¢ ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1¢ larté né Republikén e Shqipérise” nenet 36 pika 3, 38 pika 1/gj, 47, 48, 49 dhe 121 t&; Statutin
e Universitetit “Eqrem Cabej” neni 19 pika 5, 20 pikat 2, 3, 5 dhe neni 30 pika 1l/e, Senati
Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej”, né& mbledhjen e tij t& datés 16.12.2021, bazuar né
aplikimet pér anétaré t€ Bordit t¢ Administrimit p&tfaqésues t& Universitetit Eqrem Cabej

VENDOSI

1. T& zgjedh pér anétaré t& Bordit t& Administrimit, pérfagésues t& Universitetit “Eqrem
Cabej™:
Merita I[saraj me 17 (shtatémbédhjet& vota pro (+) dhe 0 (zero) vota kundér;

Yllka Proda me 17 (shtatémbédhjets vota pro (+) dhe 0 (zero) vota kundér;
Majlinda Bobrati me 17 (shtatémbédhjet vota pro (+) dhe 0 (zero) vota kundér;
2. Mandati i t€ zgjedhurve n€ Bordin e Administrimit &sht& 5-vjecar dhe fillon né datén

20.12.2021;
- Ky vendim hyn n& fuqi menjéher& dhe i pércillet MAS-it pér njoftim;
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REPUBLIKA E SHQIFPERIBE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'"GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /I Prot Daté /4 /4 2021
VENDIM

Nr. K, date /6 . /L 207

PER

PROGRAMIN E TRANSPARENCESTNE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ”

Né zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t& Larté né& Republikén e Shqipérisg" nen 40 pika 4; t& statutit t& Universitetit "Eqrem Cabej"
Gjirokastér, neni 23 pika 2/b, Senati Akademik, diskutoj pér programin e transparencés t&
universitetit “Eqrem Cabej”, miratuar paraprakisht n§ Rektorat me vendimin nr.16, daté 15.12.
2021, dhe

VENDOSI

1. Té miratoj programin e transparencés pér Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokaster;
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ*GIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt /3£ Prot Daté /4 1/Z 2021

VENDIM

Nr. J/ L date £ L 200

PER
REGJISTRIMIN E STUDENTEVE NE UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PER
VITIN AKADEMIK 2021-2022

NE zbatim t€ ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& Institucionet e Arsimit
t& Lart¢ n& Republikén e Shqipérisé" nenet: 72, 74 dhe 76; t& statutit t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér, nenet: 64,65,66; udhézimit nr 10, daté 15 .05. 2019 “ Pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit té paré té studimeve, né programet e studimeve
me karakter profesional, si dhe né programet e integruara té ciklit ¢ dyté té studimeve né
institucionet e arsimit té lart¢ i pérditésuar, Senati Akademik, pasi mori né analizé vendimin e
Rektoratit nr.19, daté 15.12. 2021, n& mbledhjen e tij t& datés 16.12.2021 diskutoi rreth
regjistrimeve t€ reja né programet e studimit t& ciklit t& parg, ciklit t& dyt& dhe programeve
profesionale q& Universiteti “Eqrem Cabej » ofron pér vitin akademik 2021 - 2022, pas
pérmbylljes t& regjisrimeve né zbatim t& udh&zimit t& sipércituar.

Pas diskutimeve pér njé numér t& ulét t& studentéve t& regjistruar né programet e studimit né
fushén e mésuesisé , e cila vjen si pasojé e rritjes s& kriterit t& notés mesatare né zbatim t&
vendimit t& Ké&shillit & Ministrave nr. 46, daté 27.01.2021 “Pér pércaktimin e kriterit té notés
mesatare pér pranimin e kandidatéve né programet e studimit né fushén e mésuesisé pér
programet e ciklit té paré dhe programet e integruara té ciklit té dyté o0sé té transferimit té
studimeve né vitet e ndérmjetme té kétyre programeve , né institucionet e arsimit té larté né

Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej ™,
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VENDOSI

1. T& miratojé hapjen e atyre programeve t& studimit t& cilat kané nj& numér minimal prej
5 studentg té& regjistruar p&r vitin akademik 2021 — 2022, t& ciléve u shtohet edhe numri i
studentéve sipas kategorive si méposhts:

- Té transferuar
- Me program té dyt& studimi
- Pérsérités né vitin e paré

2. Bashkangjitur kétij vendimi gjendet dhe tabela p&rmbledhése pér vitet e para né t& gjitha
programet e studimit pér t& dyja ciklet e studimit g€ ofron UGj-ja ;

3. Te shpall joaktiv pér vitin akademik 2021-2022 pér shkak té mosregjistrimeve kéto
programe studimi:

a. Bachelor n¢ histori dhe gjuhé italiane;
b. Master né AMU né matematiké-fiziks;
¢. Master n€ AMU né gjuhé, letérsi dhe qytetérim grek;

d. Master né AMU né gjuhé dhe qytetérim Italian.
4. Ky vendim hyn n&fuqi menjéheré dhe i pércillet Bordit t8 Administrimit t& Universitetit

“Eqrem Cabej”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI“EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /I Prot Daté /4 1/ 2021
VENDIM

Nr. 30 ,datef /L 2041

PER
PERSONELIN AKADEMIK Tk FTUAR DHE PERSONELIN AKADEMIK ME
ANGAZHIM ME KOHE TF PJESSHME DHE KONTRATE ME KOHEZGJATJE TE
CAKTUAR PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Né zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t& Larté né Republikén e Shqipérisé” nenet 57 dhe 62; t& statutit t& Universitetit "Eqrem Cabej"
Gijirokastér, nenet 51 dhe 52, Senati Akademik n& mbledhjen e tij t& datés 16.12. 2021, pasi mori
né analizé vendimin e Rektoratit nr.18, daté 15.12.2021 pér personelin akademik t€ ftuar dhe
personelin akademik me angazhim me kohé t& pjeshsme dhe kontraté me kohézgjatje t& caktuar
sipas njésive kryesore, per vitin akademik 2021-2022

VENDOSI

1. Té miratoj personelin akademik t& ftuar pér vitin akademik 2021-2022;

2. Té miratoj personelin akademik me angazhim me koh& t& pjesshme dhe kontraté me
koh&zgjatje t& caktuar pér vitin akademik 2021-2022;

3. Personeli akademik i miratuar sipas njésive kryesore pérkatése, i ftuar dhe me angazhim me
kohé t& pjesshme dhe koh&zgjatje t& caktuar, i bashkglidhet kétij vendimi;

4. Ky vendim hyn n& fuqi menjé&heré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ"GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt /J79 Prot Daté /5 1/ 2021

VENDIM

Nr. 49 date 00 202

PER
MIRATIMIN E NGARKESES SE PLOTE MESIMORE PER VITIN AKADEMIK
2021-2022

N& zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t¢ Larté né Republikén ¢ Shqip&ris&" neni 59 pika 8; udh&zimit nr. 29, daté¢ 18.09.2018 “Per
veprimtarit¢ dhe ngarkesén mésimore né institucionet e arsimit t& larté”; &€ statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 48 pika 7; t& rregullores sé universitetit “Eqrem
Cabej”, neni 26, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 16.12. 2021, pasi mori né analiz&
vendimin e Rektorati nr.17, daté 15.12.2021 pér ngarkesén e ploté mésimore t& personelt
akademik me kohé t& ploté dhe t& pjesshme, sipas njésive kryesore

VENDOSI

1. Té miratoj ngarkesén e plot& mésimore t& personelit akademik me angazhim me kohé t& ploté
dhe t& pjesshme n& universitetin “Eqrem Cabej”, sipas njésive kryesore pérkatése pér vitin
akademik 2021-2022;

2. Ngarkesa mésimore sipas njésive kryesore i bashkélidhet kétij vendimi;

Vendimi me bashkélidhjen i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& mé&tejshém;

4. Ky vendim hyn ng fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA B SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr /348 Prot Dat¢ /4 1/, 2021
VENDIM

Nr._ 48 ,date /p . [0 202/

PER
MIRATIMIN E RAPORTI VIETOR TE UGJ-SE PER VEPRIMTARINE MESIMORE,
SHKENCORE DHE FINANCIARE PER VITIN AKADEMIK 2020-2021;

Ne zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t€ Larté né Republikén e Shqipérisé" neni 32, neni 38 pika 1/g, neni 49 pika 1/h; t& statutit t&
Universitetit "Eqrem Cabej" Gjirokastér, neni 19 pika 2/e dhe pika 8, neni 21 pika 2/d; udh&zimit
nr. 5 dat€ 19.02.2018 “Pér pércaktimin e elementéve pérberés t& raportimit vjetor dhe afatit par
raportim t€ institucioneve t& arsimit t& larts”, i ndryshuar, mbledhja e pérbashk&t e Senatit
Akademik dhe e Bordit t& Administrimit, daté 16.12. 2021, mori n€ analizg draftraportin vjetor t&
UGJ-s& pér veprimtariné mésimore, shkencore dhe financiare pér vitin akademik 2020-2021 pas
miratimit paraprak n& Rektorat, me vendim nr.48, daté 15.12.2021 dhe

VENDOSI

1. T¢ miratoj raporin vjetor pér veprimtaringé mésimore, shkencore dhe financiare né
universitetin “Eqrem Cabej” pér vitin akademik 2020-2021, i cili i bashkelidhet kétij
vendimi;

2. Raporti vjetor pér veprimtaring mé&simore, shkencore dhe financiare né universitetin “Eqrem
Cabej” pér vitin akademik 2020-2021, i pércillet zyrtarisht MAS-it n& format elektronik
(PDF) dhe shkresor;

3. Ky vendim hyn né fuqi menj&hers.

MIK . . KRYETARI I BOR TE ADMINISTRIMIT

&
Doc.dr. Merita ISARAJ



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr_J464 Prot Date¢ £/ / 2 2021

VENDIM

Nr. 47 ,daté p2. /2 2021
PER KRITERET E ZGJEDHJES Sii ANKETAREVE TE BORDIT TE

ADMINISTRIMIT, PERFAQESUES Tii UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”

Bazuar n€ ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé” nenet 36 pika 3, 38 pika 1/gj, 47, 48, 49 dhe 121 t&; Statutin
¢ “Universitetit “Eqrem Cabej” neni 19 pika S, 20 pikat 2, 3, 5, neni 84 pika 4 dhe neni 30 pika
1/e, Senati Akademik, ng mbledhjen e tij t& datés 02.12.2021, diskutoi pér kriteret q& duhet t&
plotésojné anétarét pérfagésues t& UGJ-sé né Bordin ¢ Administrimit dhe

VENDOSI

T& miratojé kriteret p&r zgjedhjen e pérfagésuesve té UGJ-sé né Bordin e Administrimit, si mé
poshté vijon;

1.

Ao S T

Té jet& personel akademik i UGJ-s&, i punésuar me kontraté me kohézgjatje t& pacaktuar dhe
me angazhim me kohé t& plotg;

Té keté zotési & ploté pér té vepruar;

T& keté afiési t&€ mira komunikimi dhe t& punés né grup;

Té jet& person me arritje n& fushat akademike, menaxheriale, ekonomike, juridike;

Té& ket& integritet etik dhe profesional;

Té jet& né kushte shéndetésore gé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

Té mos jeté i zgjedhur si autoritet apo n& organet drejtuese t&€ UGJ-sg;

Té mos ket& marré masé disiplinore;

Té mos kené mbushur moshén e pensionit, sipas nenit 65 & ligjit 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté

dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé”;
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10. T€ mos jet& né kushtet e konfliktit t& interesit & parashikon ligji nr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér
parandalimin e konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar,;

11. T& mos jet€ i dénuar ose ndaj tij t& mos jend dhéné masa sigurie apo dénim me vendim jo
pérfundimtar pér kryerjen e krimeve, né pérputhje me parashikimet ¢ ligjit nr.138/2015, "Pér
garantimin e integritetit t& personave q& zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike",
t€ ndryshuar;

12. T& mos pérb&jné shkak pér t& qené objekt i ligjit nr. 45/2015 "Pér t& drejtén e informimit pér
dokumentet e ish- Sigurimit t& Shtetit t& Republikés Popullore Socialiste t& Shqipériss"

KRYETARI;S_ENAIII Ad< A
<" Prof.dr.Bektash
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /{43 Prot Date (9 / [2 2021

VENDIM

Nr._4/6,daté_ o2 /2 2021
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES Sk BULETINIT SHKENCOR “KERKIME
UNIVERSITARE

Bazuar ng ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1€ larté né Republikén e Shqipérisé” neni 38 pika 3; Statutin e “Universitetit “Eqrem Cabej” neni
19 pika 3/d dhe neni 84 pika 4; Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 02.12.2021, pasi
diskutoi draftin e rregullores sé Buletinit Shkencor “Kérkime Universitare”

VENDOSI
1. T& miratojé Rregulloren e Buletinit Shkencor “Kérkime Universitare”, e cila i bashkélidhet
kétij vendimi;
2. Ky vendim hyn né fugi menjéher;
3. Kopje t& megullores u pércillen: Bordit Editorial (kordinatorit administrativ), Z/Rektoréve,
Drejtuesve t€ Njésive Kryesore;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GJIIRO KASTKER
SENATI AKADEMIK

Nr /4£2 Prot Daté 22 / /22021
VENDIM

Nr. 45, date 2. {220 2f
PER
MIRATIMIN E PERBERJES SE BORDIT EDITORIAL TE BULETINIT

SHKENCOR "KERKIME UNIVERSITARE" NE UNIVERSITETIN "EQREM
CABEJ" GJIROKASTIR

Né zbatim t& ligjit 80/2015 " Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit
t€ Lart€ n€ Republikén e Shqipérisé" neni 38 pika 3, t& statutit t& Universitetit "Eqrem Cabej"
Gjirokastér, nenit 19 pika 4/d dhe neni 84 pika 4; t& vendimit t& Senatit Akademik nr. 07, daté
07.02.2019; t& vendimit t& Rektoratit nr. 14, daté 27.11.2019, Senati Akademik n& mbledhjen e
tij t& dat&s 02.12. 2021

VENDOSI
T& miratojé:
1. Pérbérjen e Bordit Editorial t& buletinit shkencor “Kérkime Universitare” si vijon:
a. Kryetari i Bordit Editorial Prof.dr. Bektash Mema, Rektor i UGJ-s&
b. Seksioni i shkencave shogérore dhe t& edukimit: Prof.dr. G&zim Sala, Prof.dr. Gézim
Redhi, Prof.dr. Shyqyri Hysi, Prof.Asoc.dr. Valbona Duri, Prof. Asoc.dr. Jaho Cana;
¢. Seksioni i shkencave natyrore: Prof. asoc. dr. Selfo Oruci, Prof. dr. Lavdi Hasani, Doc.dr.
Istdor Kokalari, Dr. Romeo Mano;
d. Seksioni i shkencave ekonomike: Dr. Robert Celo, Dr. Eduina Guga, Dr. Drita Luzo.
2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe i pércillet: Bordit Editorial (kordinatorit administrativ)

zv/rektoréve, dekanéve.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE
SENATI AKADEMIK

Nr J4OF Prot. Gjirokastér, mé .3/ // 12021

VENDIM

Nr. 44, date/3 . /) 2021

PER MIRATIMIN E PLANIT MESIMOR DHE RREGULLORES Si STUDIMIT PER
PROGRAMIN E PERBASHKET ME AKADEMINIE E STUDIME VE
ALBANOLOGJIKE Ni CIKLIN E PARE “BACHELOR * NIt ANTROPOLOGJI

Né zbatim € Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kerkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit ¢
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 “Funksionet e Senatit Akademik”, neni 73 “Programet e
ciklit 1€ paré 1¢ studimeve", neni 80 “Programet e pérbashkéta té studimit”, Statutit 1€ Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 19 “Funksionet e Senatit Akademik”, neni 60 Programet e ciklit té
paré”, neni 70 “Programet e pérbashkéta ¢ studimit”, Rregullores s& brendshme & UGJ-s&, neni 43
“Hapja e programeve & reja t¢ studimit”, neni 72 “Plani mésimor”, dhe Udhézimit Nr.1, daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
1€ arsimit ¢ larté, degéve 1€ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucioneve té arsimit t¢ lart¢ " Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e
programeve te studimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 23.
11.2021;
VENDOSI;
I. Té miratoj€ planin mé&simor pér programin e pérbashkét me Akademing e Studimeve Albanologjike né

ciklin e paré “Bachelor” n& Antropologji
2. T€ miratojé Rregulloren e programit & pérbashkét t& studimit , n& ciklin ¢ paré “Bachelor” n&

Antropologji. 3H
P O
4

3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

KRYETAR I SENATIT AK}
Prof. dr Bektash MR

"Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjrol

Rruga



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEP
SENATI AKADEMIK

Ne JJOH Prot. Giirokastér, mé& 27 / /| p021

VENDIM

Nr. 43, dat8.73. // 2021

PER MIRATIMIN E PLANIT MESIMOR DHE RREGULLORES SE STUDIMIT PER
PROGRAMIN E STUDIMIT NE CIKLIN E PARE “BACHELOR ” NE SHKENCA
MJEDISORE

Né zbatim € Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larte né Republikén e Shaipérisé ”, neni 38 “Funksionet e Senatit Akademik”, neni 73 “Programet e
ciklit té pare té studimeve”,, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 19 “Funksionet e
Senatit Akademik”, neni 60 “ Programet e ciklit té paré”, Rregullores s& brendshme t& UGJ-s&, neni 43
“Hapja e programeve té reja té studimit”, neni 72 “Plani mésimor”, dhe Udhézimit Nr.1, daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
1€ arsimit t€ larte, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucioneve té arsimit ¢ larté " Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura Dpér hapjen e
programeve te studimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 23.
11.2021;

VENDOSI;
1. T& miratojé planin mésimor pér programin e ciklit t& paré& “Bachelor” n& Shkenca Mjedisore
2. Té miratojé Rregulloren e programit & studimit , n& ciklin e paré “Bachelor” né Shkenca Mjedisore
3. Ky vendim hyn né& fuqi menj&heré.

,r-":'".a._‘_'i_"‘m
KRYETAR I SENATIT /‘3@
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i Prof. dr Bektash ME “:‘
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Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne /403 prot. Giirokaster, m& 023 /_//_ 1021

VENDIM

Nr i, dateA3. /] .20m

PER MIRATIMIN E PLANIT MESIMOR DHE RREGULLORES SE STUDIMIT PER
PROGRAMIN E STUDIMIT Ni CIKLIN E DYTE “MASTER » N MESUESI
NDIHMES NE EDUKIMIN GJITHEPERFSHIRES

Ne zbatim & Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 , “Funksionet ¢ Senatit Akademik”, neni 75 “Programet e
ciklit (¢ dyté 1€ studimeve ", neni 83 “Programet e studimit né fushén e mésuesisé " Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 19 “Funksionet e Senatit Akademik”, neni 66 Programet e ciklit t¢
dyté 1€ paré” neni 68 “Programet e studimit né fushén e mésuesisé” , Rregullores s& brendshme t& UGJ-s&,
neni43  “Hapja e programeve té reja 1é studimit”, neni 72 “Plani mésimor”, dhe Udh&zimit Nr.1, daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbyiljen e institucionit
té arsimit (€ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucioneve té arsimit t¢ lart¢ * Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e
programeve te studimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 23.
11.2021;
VENDOSI;
1. T€ miratoj& planin mé&simor pér programin e ciklit t& dyt& “Master” n& Mésuesi Ndihnés né Edukimin
Gjith&p&rfshirés me 120 ECTS, i cili riorganizohet mbi masén 20 % t& shprehur né kredite.
2. Té miratoj€ Rregulloren e programit t& studimit , n& ciklin e dyté “Master” n& Mésuesi Ndihmés né
Edukimin Gjith&p&rfshirgs =

3. Ky vendim hyn né& fugi menjéherg.
KRYETAR I SENATIT MEEM]K
Prof. dr Bektash ME




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Nt 404 Prot. Giirokastér, mé .47 / // 2021

VENDIM

Nr. 4/ ,daeZ3. /] 2021

PER MIRATIMIN E PLANIT MESIMOR DHE RREGULLORES Si STUDIMIT PER
PROGRAMIN E STUDIMIT NE CIKLIN E PARE “BACHELOR ” NE KOMUNIKIM,
TRASHEGIMI KULTURORE DHE MEDIA

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 “Funksionet e Senatit Akademik”, neni 73 “Programet e
ciklit i paré (¢ studimeve”,, Statutit 1 Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 19 “Funksionet e
Senatit Akademik”, neni 60 “ Programet e ciklit t paré”, Rregullores s& brendshme t& UGJ-s, neni 43
“Hapja e programeve té reja té¢ studimit”, neni 72 “Plani mésimor”, dhe Udhézimit Nr.1, daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
1€ arsimit t¢ larte, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe Peér ndarjen ose
bashkimin e institucioneve t¢ arsimit té larté * Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e
programeve le studimit", Senati Akademnik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datgs, 23.
11.2021;
VENDOSI;
1. T€ miratoj& planin mésimor pér programin e ciklit t& par& “Bachelor” n& Komunikim, Trashégimi
Kulturore dhe Media

2. Té€ miratojé Rregulloren e programit t& studimit , n& ciklin e parg “Bachelor’ n& Komunikim,
Trashégimi Kulturore dhe Media.

. Ky vendim hyn n& fuqi menjghers,

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ;web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEF'GIIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Ne W0/ Prot Giirokastér, mé 003 / /| 12021

VENDIM
Nr A0, datg3. 7/ 2021

PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SPECIFIKE PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT TE PERBASHKET NI CIKLIN E PARE Tk STUDIMEVE
“BACHELOR” NE ANTROPOLOGJI

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shgipérisé *, neni 3, neni 80, Statutit t¢ Universitetit “Egrem Cabej” Gjirokasteér,
neni 7, neni 70, Rregullores s& brendshme t& UGI-s&, neni 43 dhe Udhézimit Nr.1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit 1¢
larté, degéve t¢ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe Pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve té arsimit 1€ larté ” Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e programeve
te studimit”, pika 6 , Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 23. 11.
2021;
VENDOSI;

1. T& miratoj¢ marr&veshjen specifike pér realizimin e programit t& pérbashkét, n& ciklin e paré t&
studimeve “Bachelor” n& Antropologji i cili do t& realizohet n& bashk&punim me Akademiné e

Studimeve Antropologjike.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré. T
@v\\(ﬁﬁ HQ%
KRYETAR I SENATIT “—‘%
Prof. dr Bektash wﬁﬁm il m
| Jv r.i ‘:7
3
.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEP'GIIROKSTER
SENATI AKADEMIK

Nr /400 Prot. Gjirokastér, m& o243 /// _ f021

VENDIM

Ne.37 dae B/ 2021

MIRATIMI I ATASHIMIT TE PERSONELIT AKADEMIK PRANE NJESISE BAZE TE
HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Per Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ", neni 25 pika 4 “Departamenti”, neni 38 pika & “Funksionet e
Senatit Akademik”, Statutit t¢ Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 12 “Departamenti” , heni
19 “Funksionet e Senatit Akademik”, Propozimit t& Njésist Bazé t& Historisé, Antropologjisé dhe
Gjeografisé, me Nr. 94 prot, daté 18.11.2021, dhe Miratimit t& propozimit nga Dekanati i Fakultetit
Ekonomik, Nr. 90 prot, daté 18.1 1.2021, dhe duke u mbéshtetur te Vendimit i Bordit t& Administrimit
Nr.51, dat€ 22.11.2021, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t2 datés, 23.
11.2021;
VENDOSI;

1. Té miratojé atashimin e nj& personeli akademik pran& Njésis& Bazé t¢ Historisg, Antropologjisé dhe
Gjeografisg.

2. Personeli akademik Profasoc Jaho Cana, aktualisht i atashuar prané Nijésisé bazé t& Politikave
Ekonomike dhe Turizmit prang Fakultetit Ekonomik do t& atashohet si personel akademik prang

Njésis& Baz¥ t& Historisg, Antropologjisé dhe Gjeografisé,
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. ' @,\ - 4\\’?’

KRYETAR I SENATIT e
|2k | i
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIROKASTER
SENATI AKADEMIK

N /399 Prot. Gjirokaster, mé .03/ // 1021

VENDIM

Nr. 34 ,date?3 . /) .2021

PER MIRATIMIN E PLANIT MESIMOR DHE RREGULLORES SE STUDIMIT PER
PROGRAMIN E PERBASHKET ME AKADEMINE E STUDIMEVE
ALBANOLOGJIKE NE CIKLIN E PARE “BACHELOR” NE ANTROPOLOG/JI

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 “Funksionet e Senatit Akademik”, neni 73 “Programet e
ciklit té paré té studimeve”, neni 80 “Programet e pérbashkéta té studimit”, Statutit t¢ Universitetit
“Egrem Cabej” Gjirokastér, neni 19 “Funksionet e Senatit Akademik”, neni 60 * Programet e ciklit 1é
paré”, neni 70 “Programet e pérbashkéta té studimit”, Rregullores s& brendshme t&¢ UGJ-s&, neni 43
“Hapja e programeve té reja té studimit”, neni 72 “Plani mésimor”, dhe Udhézimit Nr.1, daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbyiljen e institucionit
t¢ arsimit 1¢ larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe programeve 1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucioneve 1€ arsimit 1¢ lart¢ 7 Kreu IV/IA “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e
programeve te studimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& dat&s, 23.
11.2021;
VENDOSI;
1. T& miratojé planin mé&simor pér programin e pérbashk&ét me Akademing e Studimeve Albanologjike né&
ciklin e paré “Bachelor” n& Antropologji
2. Té miratojé Rregulloren e programit t& pérbashkét t& studimit, ng ciklin e paré “Bachelor” né

Antropologji. € SHQ[p
. o S %
3. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré. @' \ s%\
KRYETAR I SENATIT AK EMiK n
Prof. dr Bektash ME \:;.:’ gra
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIROKSTER
SENATI AKADEMIK

Nr /3;%’ Prot. Gjirokastér, mé .22 / // 12021

VENDIM

Nr. 47, dae. /) 2021

PER RIORGANIZMININ E PROGRAMIT TE STUDIMIT T CIKLIT Tk DYTE
“MASTER PROFESIONAL” NE MESUESI NDIHMES NE EDUKIMIN
GJITHEPERFSHIRES
NE
“MASTER” NE MESUESI NDIHMES NE EDUKIMIN GJITHEPERFSHIRES

N& zbatim té Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 83 pika 1/b, Statutit t¢
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 68 pika 2, VKM-sé Nr. 185 daté,
25.03.2021, pér disa ndryshime dhe shtesa né& vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& Késhillit t& Ministrave
“Pér elementét e programeve (€ studimit t¢ ofruara nga institucionet e arsimit té larté” dhe Udh&zimit
Nr.1, daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit 1& arsimit té larté, degéve ¢ tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucioneve 1& arsimit t& larté ” Kreu IV/B “Dokumentacioni dhe procedura
Dér riorganizimin e programeve € studimit mbi masén 20% té shprehur né kredite” , Vendimit t& Njésisé
bazg , Nr. 16, datg 29. 10. 2021 , Vendimit t& Njésisé Kryesore FESHSH, Nr. 11, dat& 02. 11. 2021, si
dhe n& mbéshtetje té shkresés s&¢ MAS, Nr. 5280 prot, daté 28.09.2021, me subjekt “Pér riorganizimimin
sipas ligjit t& nj& programi t&¢ ciklit t& dyté t& studimit n& fushén ¢ mésuesise” Senati Akademik i
Universitetit “Eqrem Cabej , n€ mbledhjen e tij t& datés, 23. 11.2021;

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



VENDOSI;

1. T& miratojé riorganizimin mbi mas&n 20% t& shprehura né kredite, programin e studimit né& ciklin e
dyt¢ “Master Profesional” né Mésuesi Ndihmés né Edukimin Gjithépérfshirés me 60 ECTS i cili
shtrihej n& 1(nj&) vit akademik , n& “Master” né Mésuesi Ndihmés né Edukimin Gjithépérfshirés me
120 ECTS i cili do t& shtrihet n& 2 (dy) vite akademike né sistemin me kohg t& ploté .

2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe i p&rcillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,Web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEP'GIIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /3% prot, Giirokastér, mé =<3 / // 12021
VENDIM

Nt a3,/ 20m

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET ME UNIVERSITETIN “BARLETI”,
NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” NE. MESUESI PER EDUKIMIN
FIZIK E SPORT
N& zbatim & Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larte dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit 1&
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, meni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 80 pika 1, Starutit t¢
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 65, neni 70, VKM-s& Nr. 185 dati,
25.03.2021, pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, dat& 18.12.2018 , t& Késhillit t& Ministrave
“Pér elementét e programeve té studimit ¢ ofruara nga institucionet e arsimit t¢ larté” dhe Udhézimit
Nr.1, daté 14.01.2020 peér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit 1¢ arsimit (¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve 1¢ studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin e institucioneve té arsimit 1€ larte Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura
pér hapjen e programeve te studimit” , Vendimit & Njésisé bazé , Nr. 15, datg 28.10.2021 , Vendimit t&
Njésis€ Kryesore FESHSH, Nr. 10, dat& 02. 11. 2021 » Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej ,

né mbledhjen e tij t& datés, 23. 11.2021;

VENDOSI;

1. T& miratoj& hapjen e programit t& perbashkét n& ciklit t& paré “Bachelor” n& Mésuesi pér Edukim
Fizik ¢ Sport , me 180 ECTS , i shtrirg n& 3 (tre) vite akademike n& sistemin me koh& t& plotg, n&
bashk&punim me Universitetin Barleti - Tirang.

2. Ky program studimi do & ofrohet nga Njésia bazg e Edukimit dhe Metodologjisé s& Meé&simdhénies, n&
Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore UGj dhe Njésia bazé e Edukimit Fizik dhe Sportit
prang Fakultetit t& Shkencave Sociale, Turizmit dhe Sportit n& Universitetin Barletl -

3. Ky vendim hyn né fuqj menjeherg dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér mw E SHO/'Q

KRYETAR I SENATIT




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEPGIIROKASTER
SENATI AKADEMIK

Nr /396 prot. Gjirokastér, mé o2 /_// 1021
VENDIM

Nr. 57, date23 . // .20m

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE
“BACHELOR” NE SHKENCA MJEDISORE

N& zbatim & Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kerkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republiken e Shgipéris¢ ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh neni 73 » Statutit 1& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 65, VKM-sé Nr. 185 datg, 25.03.2021, pér disa
ndryshime dhe shtesa né& vendimin nr. 41, dat& 18.12.2018 , t& K&shillit t& Ministrave “Pér elementét e
programeve (€ studimit té oftuara nga institucionet e arsimit té larté” dhe Udhézimit Nr.1, daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
1€ arsimit 1€ larté, degéve t¢ tyre, njésive kryesore dhe programeve 1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucioneve 1 arsimit t¢ larté * Kreu IV/IA “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e
programeve te studimit” , Vendimit t& Njésis& bazé , Nr. 3, daté 17.11.2021 , Yendimit & Njésis¢
Kryesore FSHN, Nr.09, dat® 18.11.2021, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen e
tij t& datés, 23, 11.2021 ;
VENDOSI;
1. T& miratoj& hapjen e programit & ciklit t& par€ “Bachelor” n& Shkenca Mjedisore , me 180 ECTS, i
shtriré n& 3 (tre) vite akademike né sistemin me kohé t& ploté.
2. Ky program studimi do t& ofrohet nga Njésia bazé e Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit
n€ Fakultetin e Shkencave t& Natyrés.
3. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér mirati

KRYETAR I SENATIT A

Prof. dr Bektash ME
e AR
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ'GIIROKSTER
SENATI AKADEMIK

Nr /395 prot. Giirokastér, m& /3 / /12021
VENDIM

Nr 4 L date.23.// 2021

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE
“BACHELOR” NE KOMUNIKIM, TRASHEGIMI KULTURORE
DHE MEDIA
N& zbatim t€ Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té
Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh neni 73 , Statutit té Universitetit
“Egrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 65, VKM-s¢ Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, daté 18.12.2018 , t& Kgshillit t& Ministrave “Pér elementét e
programeve (€ studimit ¢ ofruara nga institucionet e arsimit 1€ larté” dhe Udhé&zimit Nr.1, daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit
1€ arsimit ¥ larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve ¢ studimit, si dhe pér ndarjen ose
bashkimin e institucioneve té arsimit 1€ larté " Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e
programeve te studimit”, Vendimit t& Njésive bazé t& Gjuhés Shqipe, Nr. 1, dat& 01.11.2021, Vendimit
té Njésive bazé € Letérsisé, Nr. 1, dat&¢ 01.11.2021, Vendimit t& Njésis¢ Kryesore FESHSH, Nr. 13,
datg 11.11.2021, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, n& mbledhjen e tij t& dat&s, 23. 11. 2021;
VENDOSI;
1. T& miratojé hapjen e programit t& ciklit t& paré “Bachelor” n& Komunikim, Trash&gimi Kulturore dhe
Media , me 180 ECTS, i shtrir& n& 3 (tre) vite akademike né sistemin me kohé t& ploté.
2. Ky program studimi do t& ofrohet nga Njésia baz& e Gjuh&s Shqipe dhe Njésia baz& e Letérsisé né

Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore.




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJGJIROKSTER
SENATI AKADEMIK

Nt /59 Prot. Giirokastér, m& {J/ // no21

VENDIM

Nr. 73 ,aate.73.// .20m
PER HAPJEN E PROGRAMIT T PERBASHKET ME AKADEMINE E STUDIMEVE
ALBANOLOGIJIKE, NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” NE
ANTROPOLOGIJI

Né zbatim t€ Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té

Larté né Republikén e Shqipérisé ”, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 80 pika 1, Statutit té

Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 65, neni 70, VKM-sé Nr. 185 daté,

25.03.2021, pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin nr. 41, dat& 18.12.2018 , t& Ké&shillit t& Ministrave

“Pér elementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit ¢ larté” dhe Udhézimit

Nr.1, daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e

institucionit t€ arsimit 1é larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si dhe pér

ndarjen ose bashkimin e institucioneve 1€ arsimit té larté ” Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura

pér hapjen e programeve fte studimit”, Vendimit t€ Njésis€ baz€ , Nr. 10, dat& 05.11.2021 , Vendimit t&

Njésisé Kryesore FESHSH, Nr. 12, dat# 11.11.2021 , Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej, né

mbledhjen e tij t& datés, 23. 11. 2021;

VENDOSI;

1. T& miratojé hapjen e programit t& pérbashkét n& ciklit t& paré “Bachelor” n& Antropologji , me 180
ECTS , i shtriré né 3 (ire) vite akademike n& sistemin me koh& t& plot#, n& bashk&punim me
Akademiné e Studimeve Albanologjike.

2. Ky program studimi do t& ofrohet nga Nj&sia baz& e Historisg, Antropologjis€ dhe Gjeografis€ , n&
Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shoqé&rore UGj dhe Departamentit t&¢ Etnologjisé prang

Akademisg s& Studimeve Albanologjike . ‘“\ E SHO
?

3. Ky vendim hyn né fuqi menjeheré dhe i p&rcillet Bordit t& Administrimit pér mi’ M, < o
KRYETAR I SENATIT wm 78 t |
Prof. dr Bektash ME% \ .?L S )

&)

i — ra IA Q-M g
\A:\Q’%%OKAS“?@‘ :
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REPUBLEMNA E SESHQIPEmris B

REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GIIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

N ///Z Prot Daté {3/ /02021

VENDIM
Nr. 0., daté 5. /O 2021

PER RISTRUKTURIMIN E NJESISE BAZE TE HISTORISE DHE GJEOGRAFISE

Bazuar n€ Ligjin Nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérise”, nenet: 30 pika 6, 38 pika 1/&, 49 pika

1/dh; Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 23 ; vendimin e njésisé bazé t& Historisé dhe

Gjeografisé nr. 09, daté 18.10.2021; vendimin e Dekanatit t& Fakultetit t& Edukimit dhe

Shkencave Shoqérore, nr. 09, daté 22.10.2021; vendimin e Bordit t& Administrimit nr.44, daté

25.10.2021, Senati Akademik, n& mbledhjen e tij t& datés 25.09.2021, diskutoi pér ristrukturimin

e njésis¢ bazé t& Historisé dhe Gjeografisé,

VENDOSI

1. TE miratohet ristrukturimi i njésisé bazé t& Historis& dhe Gjeografisé;

2. Emértimi i ri: Njésia Bazé&/Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé;

3. Vendimi i pércillet ministris& pérgjegjése pér arsimin, dekanit t& Fakultetit t& Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore, pérgjegjésit t& Njésisé Bazé t€ Historisé dhe Gjeografisg, Drejtorisé s&
Shérbimeve Ndihmés-Akademike Administrative.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéherg,

KRYETARI I SENATIT AKADE
<
Prof.dr.Bektash MEM/A®

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.cdu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABE P

SENATI AKADEMIK
Nt /. J/6 Prot. Giirokastér, mé. .47/ /0 no21
VENDIM
Nr. 7/ ,date /0. 2021

MIRATIMI I TRANSFERIMIT TE KUOTAVE T§ LIRA Ni{ PROGRAMET E
STUDIMIT TE CIKLIT E DYTE PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Né mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t&
Larté n& Republikén e Shqipérist ”, neni 76, udhézimin nr. 10, daté 15.05.2019 “Pgr procedurat ¢
aplikimit dhe t regjistrimit n& Institucionet e Arsimit & Lart®” (ndryshuar me udh&zimin nr. 17, datg
30.07. 2019, nr. 19, dat& 10.09.2019, nr. 15, dat& 26.05.2020, nr. 17, daté 23.06.2020, nr. 25, date
01.12.2020, nr. 11, dat& 02.06.2021) i pérditésuar, kreu IV/4, Urdhérin e pérbashkat QSHA-s& dhe
RASH-it me nr. 06, dat 26,06.2021 “Pér miratimin e kalendarit pér procesin e aplikimit dhe t& regjistrimit
né programet e ciklit & part t& studimeve, ng programet e studimeve me karakter profesional, né
programet ¢ integruara t& ciklit t& dyt# t& studimeve, si dhe n& programet e ciklit t& dyté t& studimeve n&
intitucionet e arsimit t& lart& pér vitin akademik 2021 - 2022”, Statutit t& Universitetit  Eqrem Cabej
neni 66, Vendimin e Senatit Akademik nr 06, dat& 11.02.2021 pér miratimin e kuotave dhe kritereve pér
programet e studimit q¢ ofron UGj, si dhe vendimet e Njésive Kryesore me nr Vendimi 08 dat
20.10.2021, t& FESHSH-s& dhe vendimit t&¢ FE-s& nr. 08, Dat¢ 20.10.2021 , Senati Akademik i
Universitetit “Eqrem Cabej , ne mbledhjen e tij t& datés, 25. 10. 2021 pasi diskutoi rreth procesit
aplikimeve p&r pranimet né ciklin e dyt& t& studimeve :

Rruga "Studenti” Lagia "18 Shtator" Gjirokaster 6001, Tek, 084263400 woup: www.uogiedu.al email : rektori@uogiedual



VENDOSI:

1. T& miratojé transferimin e kuotave t2 lira t& kategorisé “shqiptar brenda vendit® ng kategoring
“aplikime pér program t& dyté studimi” PEr programet e studimit né ciklin e dyté “Master i
Shkencave n& Financé — Kontablitet * dhe “Master Profesional * n& Mésuesi Ndihmés ng
Edukimin Gjith&p&rfshirss, sipas shtojes 1 bashkélidhur ketij vendimi.

2. Transferimi i kuotave 2 lira nuk ndryshon numrin total t& kuotave t& miraturara nga MASR.

3. Ky vendim hyn ng& fuqi menj&hers.

Rruga "Studenti" Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al .email : rektori@uogj.edw.al
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REPUCBLIKA & SmMmairsinin g

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt /5 Prot Daté 23 //0_ 2021

VENDIM

Nr. .,%2 ,daté_J5 /0 2021

PER RISTRUKTURIMIN E NJESISE BAZE TE BIOLOGJI-KIMISE

Bazuar n¢ Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, nenet: 38 pika 1/&, 30 pika 6, 49 pika 1/dh; Statutin
e Universitetit “Eqrem Cabej”, nenin 23; vendimin ¢ njésisé bazé t& Biologji-Kimisé nr. 21, daté
20.10.2021; vendimin e Dekanatit t& Fakultetin t& Shkencave té Natyrés nr. 8, daté 22.10.2021;
vendimin e Bordit t& Administrimit nr. 42, daté 25. 10.2021, Senati Akademik, n& mbledhjen e
tij t& datés 25.09.2021, diskutoi pér ristrukturimin e Nj&sisé Bazé t& Biologji-Kimisé dhe,

VENDOSI
1. 'T€ miratohet ristrukturimi i Njésisé Bazé t& Biologji-Kimisé;
2. Emértimi i ri: Njésia Bazé/Departamenti i Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit;
3. Vendimi i pércillet Ministrisé Pérgjegjése t& Arsimit, Dekanit t¢ Fakultetit t& Shkencave t&
Natyrés, Pérgjegjésit t& Njésisé Bazé t& Biologii-Kimisé, Drejtoris¢ s& Shérbimeve Nihmés-

Akademike Administrative.
4. Ky vendim hyn n& fugi menjéhers,

KRYETABJ I SENATIT A P

¢

)
Prof. dr.Bektash MEMAY ¢ =
Q : 0
3 ) .3
& -’i"%

Q
% GUIR o\‘~"‘
SIT_E_T\/

Adresa: Lagjia "18 Shtatori®,Rruga "Studenti”, Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogj.edu.al, email:
rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ne L2114 prot. Giirokaster, mé . Z37/0  no2i

VENDIM
Nr., 29 date S . J0 2021

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET ME UNIVERSITETIN “ZOJA [
KESHILLIT TE MIRE” DHE UNIVERSITETIN E FIRENCES (ITALD),
MASTER EKZEKUTIV / MASTER I NIVELIT TE DYTE Ni “RESTORATION,
CONSERVATION AND MANAGEMENT OF ARCHITECTURAL HERITAGE”

N&é zbatim & Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsinmit té
Larté né Republikén e Shqipérisé *, neni 35 pika 1, neni 38 pika dh, neni 77, neni 80 pika 1, Staruis 1
Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 63 pika 8, neni 69, neni 70, dhe aktet néaligjore ni fugi,
Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 25. 10. 2021, diskutoi pér
programin t& pérbashkét Master Ekzekutiv / Master i nivelit t& dyt€ né& “Restoration, Conservation and

Management of Architectural Heritage” dhe né ményre unanime;

VENDOSI;

1. TE miratojé hapjen e programit t& pérbashkét Master Ekzekutiv / Master i nivelit té dyté né
“Restoration, Conservation And Management Of Architectural Heritage” né bashk&punim me
Universitetin “Zoja e Késhillit t& Mir&” dhe Universitetin e Firences - ltali.

2. T& miratohet draft marréveshja specifike né 3(tri) kopje identike né gjuhén italiane,nga njé pér sccilin
universitet, __

3. Ky vendim hyn né fuqi menjshers dhe i pércillet Bordit t& Administrgmigﬁr:ﬁi_séﬁé \

1)
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK
Prof. El__l; Bektash MEMA

Rruga "Studenti* Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www. uogjedual em3ill rektoHBuogiedual




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

Ne A /5/ Prot. Gjirokastér, mé . o201 /0021
VENDIM

Neod , daté 05, /0 . 2021

MIRATIMI I FORMES SE DIPLOMES PER PROGRAMIN E STUDIMIT ME TITULL
TE DYFISHTE NE CIKLIN E DYTE “MASTER I SHKENCAVE » NiE ARKEOLOG/I,
HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE KULTURORE - ASPIC, NE
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MACERATES (ITALI)

N& mbéshtetje & ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t&
Lart® n&¢ Republikén e Shqipéris# ®, neni 91 , pika 3, udhZzimit nr. 1, daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacioni dhe procedurat p&r hapjen, riorganizimin, dhe mbylljen e institucioneve t& arsimit t&
larté, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit t& arsimit t& lart&”, Kreu IV, vendimit té Senatit Akademik , nr 26. daté 09.09.2021 “Pér
hapjen e programit té studimit “Arkeologji, Histori dhe Administrim i pasurive kulturore — ASPIC,
diplomé né Master | Shkencave me titull té dyfishté : “Master i Shkencave” né Histori dhe Arkeologji pér
inovacion” i universitetit 1¢ Maceratés (Itali) dhe “Master i shkencave “ né Arkeologji, Histori dhe
administrim i pasurive kulturor ” i universitetit “Eqrem Cabej”, udh&zimit nr. 10, dat& 30.03.2020 “P&r
pércaktimin e element¥ve prbérés, formén e diplomés ose certifikatés t& lEshuar nga IAL dhe procedurés
se regjistrimit t& tyre n& regjistrin shtet&ror t& diplomave dhe certifikatave p&r arsimin e lart& dhe k&rkimin
shkencor”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen ¢ tij t& datés, &/_\j . 2021;

VENDOSI:
1. T& miratojé formén e diplomés me titull t& dyfisht& n¥ ciklin e dyt¢ t& studimeve “Master i

Shkencave * n& Arkeologji, histori dhe administrim i pasurive kulturore, program i cili realizohet
me 120 kredite n& 2 (dy) vite akademike.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.nogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



2. Formati i diplomés i bashkélidhet kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né€ fugi menjéherg.

Rruga “Studenti* Lagja "18 Shtatori", Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

(em@r atési mbiemér )

Lindur né mé__ ,
Regjistruar né , R __, ng programin e studimit, né
“Master i Shkencave” né Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore- ASPIC
t& nivelit t& 7-t8 t& Komizés Shqiptare t& Kualifikimeve, me kohzgjatje 2 vite akademik dhe 120 ECTS, me koh& (& plot&/té zgjatur),
me nr. matrikullimi __, or. rendor né Regjistrin Themeltar ,
pasi pérfundoi studimet mé

Fiton

DIPLOME

(me titull 18 dyfishté)
“Master i Shkencave” né Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive Kulturore

DEKANI REKTORI

(emér mbiemé) (emir mbiemér)

(firmé) (firmé)

Nr. unik i form&s s& Diplomés n& Regjistrin Shtetéror t& Diplomave L...ﬂ...,nﬂ.,..

a
Nrr. i matrikullimit t& ciklit paraardhés _,W 3 w.d -
5

Nr. i diplomés sé studimeve t& ciklit paraardhés w
Kj figa Suplementi i Diplomés




REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ

SENATI AKADEMIK
Nr //92/5/ Prot. Giirokastér, mé& .2d / /< 2021
VENDIM
Nr. 2 , date 4, /0 .2021

MIRATIMI I FORMES SE DIPLOMES PER PROGRAMIN E STUDIMIT ME TITULL
TE DYFISHTE NE CIKLIN E DYTE “MASTER I SHKENCAVE ” NE ARKEOLOGJI,
HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE KULTURORE - ASPIC, Nit
BASHKEPUNIM ME UNIVERSITETIN E MACERATES ( ITALI)

Né mbeshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart# dhe K&rkimin Shkencor n& Institucionet e Arsimit t&
Lart® n& Republikén ¢ Shqipéris¢ ”, neni 91 , pika 3, udh&zimit nr. 1, dat& 14.01.2020 pér
“Dokumentacioni dhe procedurat p&r hapjen, riorganizimin, dhe mbylljen e institucioneve t& arsimit t&
lartg, degve & tyre, njésive kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucionit & arsimit t& lart&”, Kreu IV, vendimit t¢ Senatit Akademik , nr 26. daté 09.09.2021 “Pér
hapjen e programit t¢ studimit “Arkeologji, Histori dhe Administrim | pasurive kulturore — ASPIC,
diplomé né Master i Shkencave me titull 1¢ dyfishté : “Master i Shkencave” né Histori dhe Arkeologji pér
inovacion” i universitetit t¢é Maceratés (tali) dhe “Master i shkencave “ né Arkeologji, Histori dhe
administrim i pasurive kulturor * i universitetit “Eqrem Cabej”, udh&zimit nr. 10, datg 30.03.2020 “Pgr
percaktimin ¢ elementgve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés t& l&shuar nga IAL dhe procedurés
se regjistrimit t& tyre né regjistrin shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe k&rkimin
shkencor”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datgs, J;Lf £0. 2021,

VENDOSI:
1. T& miratojé formén e diplomés me titull t& dyfisht¢ né ciklin e dyt t& studimeve “Master i

Shkencave * n& Arkeologji, histori dhe administrim i pasurive kulturore, program i cili realizohet
me 120 kredite né& 2 (dy) vite akademike.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori®, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogjedu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



2. Formati i diplom&s i bashk&lidhet kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né& fuqi menjéhers.

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email rektori@uogj.edual
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “ EQREM CABEJ”
SENATI AKADEMIK

Ni/,/ /3 Prot. Gjirokastér, m& .43/ /0 1021

VENDIM
Nrgzz, daté2] /22021

MIRATIMI I DOKUMENTACIONIT PER FAZEN E DYTH TE APLIKIMIT PER
HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT ME TITULL TE DYFISHTE NE CIKLINE
DYTE “MASTER I SHKENCAVE » NiE ARKEOLOGJI, HISTORI DHE
ADMINISTRIM I PASURIVE KULTURORE - ASPIC, NE BASHKEPUNIM ME
UNIVERSITETIN E MACERATES (ITALI)

MIRATIMI I RREGULLORES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT

Né zbatim & ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin ¢ Lart¢ dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Larts n& Republikén e Shqipérisé », neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokaster
neni 14 pika 6 dhe pika 9, vendimit nr. 185 daté, 25.03.2021 pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr. 41, dat® 18.12.2018 , t& Ké&shillit t& Ministrave “P&r elementét e programeve t& studimit & ofruara nga
institucionet e arsimit t& lartz » dhe udhézimit nr. 1, datz 14, 01. 2020 p¥r “Dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit & lart8, deggve t& tyre, njésive
kryesore dhe programeve t studimit, si dhe p&r ndarjen ose bashkimin e institucioneve t& arsimit t& larté
, si dhe referuar shkresés s& MASR-s& me nr. 5387/1 prot , daté 12.10.2021, me subjekt © Njoftim mbi
vlerésimin e aplikimit”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, é_é_’

JO .2021;

VENDOSI;
1. T& miratojé dokumentacionin e fazés s& dyté t& aplikimit pér hapjen e programit t studimit né
ciklin e dyt& t& studimeve “Master i Shkencave” né Arkeologji, Histori dhe Administrim i Pasurive
Kulturore — ASPIC, me titull t& dyfishté : “Master i Shkencave™ n& Histori dhe Arkeologji p&r

Rruga "Student” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 Web: www.uogjedwal ,email : rekiori@uogj.edu.al



2. Inovacion i universitetit t& Maceratés dhe “Master i Shkencave” n& Arkeologji, Histori dhe
Administrim i Pasurive Kulturore i universitetit “Eqrem Cabej”.

3. Té miratoj& rregulloren e programit t& studimit .

4. Ky vendim hyn n& fuqi menj&her& dhe i bashkélidhet drafit me dokumentacionin referuar
udhezimit nr. 1, dat€& 14.01.2020, Kreu IV.

e ———
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REPUSBSLIKA &€ SHaQ Emars i

REPUBLIKA ESHQIPERISE 3
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr Prot Daté ¢ /72021
?5

VENDIM
Nroh , daté 29, 09 2021

PER HAPJEN E PROGRAMIT “ARKEOLOGJI, HISTORI DHE ADMINISTRIM I
PASURIVE KULTURORE — ASPIC, DIPLOMI NE MASTER 1 SHKENCAVE ME
TITULL TE DYFISHTE: “MASTER I SHKENCAVE Ni HISTORI DHE ARKEOLOGIJI
PER INOVACION” I UNIVERSITETIT TE MACERATES (ITALI) DHE “MASTER I
SHKENCAVE NE ARKEOLOGJI, HISTORI DHE ADMINISTRIM I PASURIVE
KULTURORE?” I UNIVERSITETIT TE GJIROKASTRES (SHQIPERI)

Bazuar nenin 80 t& Ligjit Nr.80/2015 dat& 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”; neni 19 pika 3/e t&
Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabe;j”, Senati Akademik, né mbledhjen e tij t& datés 21.09.2021,
diskutoi pér marréveshjen dypaléshe midis Universitetit t& Gjirokastrés (Shqipéri) dhe
Universitetit t& Maceratés (Itali) pér hapjen e programit “Arkeologji, Histori dhe administrim i
pasurive kulturore — ASPIC, diplomé& n& Master i Shkencave me titull t& dyfisht€: “Master i
Shkencave né histori dhe arkeologji pér inovacion” i Universitetit t&€ Maceraté€s (Itali) dhe
“Master i shkencave né arkeologji, histori dhe administrim i pasurive kulturore” i Universitetit t&
Gjirokastrgs (Shqipéri) dhe

VENDOSI

1. T& miratohet programit “Arkeologji, Histori dhe administrim i pasurive kulturore — ASPIC,
diplomé ng& Master i Shkencave me titull t& dyfisht&: “Master i Shkencave né histori dhe arkeologji
pér inovacion” i Universitetit t&¢ Maceratés (Itali) dhe “Master i shkencave né arkeologji, histori

dhe administrim i pasurive kulturore” i Universitetit t& Gjirokastrés (Shqip&ri),
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2. Té miratohet drafti i marréveshjes specifike né katér kopjo indetike né gjuh&n shqipe dhe italiane,
dy prej t& cilave mbahen né& Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér dhe dy t€ tjerat pércillen né
Universitetin e Mageratés (Itali)

3. Vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t€ métejshém.

4. Ky vendim hyn n& fugi menjéherg.

KRYET 1 ATIT A
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REPUBLEKA & BHaIFPRErin g

REPUBLIKA ESHQIPERISE .
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr Mé Prot Daté .5/ 2021

VENDIM

Nr. XS, aate 09, 09 2021
PER ZHVILLIMIN E LENDES “SHKRIM DHE MENAXHIM PROJEKTESH”
Bazuar nenin 3 pika 2/a dhe nenin 93 pika 3 e Ligjit Nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér

arsimin e lart® dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipérise”; neni 14 pika 6 t& Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej”; vendimin nr. 41, daté
24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit 1¢ ofruara nga institucionet e arsimit té
lart¢”, 1 ndryshuar me vendimin nr. 879, daté 18.12.2019 dhe vendimin nr. 815, daté
25.03.2021, Senati Akademik duke u bazuar edhe n& vendimin e Rektoratit nr. 8, daté
09.09.2021 , n€ mbledhjen e tij t& datés 09.09.2021, diskutoi pér domosdoshméring e zhvillimit
t€ I&ndés “Shkrim dhe menaxhim projektesh” dhe

VENDOSI

1. Té zhvillohet lenda *“Shkrim dhe menaxhim projektesh”, me statusin “léndé me zgjedhje” né t&
giitha programet bachelor dhe programet profesionale ;

2. Ky vendim hyn ng fuqi me fillimin e vitit akademik 2021-2022 pér studentét e viteve t& para;

3. Ngarkohen z&évendés rektori pér procesin mésimor, nj&sité kryesore, njésité bazé dhe sektori i

standarteve dhe korrikulave pér zbatmin e kétij vendimi.

KRYETARI I SENAT A
35 5‘ = v

Prof.dr.Bektash MEM)% “ ,,/J . 5‘]

Adresa: Lagjia "18 Shtatori",Rruga "Studenti", Gjirokaster , Tel: 842-6146, 63408 , Fax: 842- 637776, web: uogf.edu.al, email:
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REPUBLIKA &€ SOt a:s B

REPUBLIKA ESHQIPERISE )
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nt LO/p/ Prot Date (7172021
pi

VENDIM

Ne. ol daw 0909 2021

PER HEQJEN E TAKSES SE SHKOLLIMIT PER APLIKANTET QE REGJISTROHEN
NE PROGRAMET BACHLOR QI PASOHEN NGA PROGRAMET MASTER Ni
MESUESI PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Bazuar nenin 109 dhe 38 t& Ligjit Nr.80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& lart¢ né Republikén e Shqipéris&™ dhe nenet 14
dhe 56 t€ Statutit t&¢ Universitetit “Eqrem Cabej”, Senati Akademik né¢ mbledhjen e tij t€ datés
09.09.2021, mori né analizé€ vendimin e Rektoratit nr.07, daté 09.09.2021, pér prurjet studentore
né programet ¢ mésuesisé pér vitin akademik 2021-2022 me qgéllim térhegjen e aplikantéve né

kéto programe studimi dhe
VENDOSI

1. Té heq e taksén e shkollimit pér vitin akademik 2021-2022, pér t& gjithé aplikantét g& do t&
regjistrohen n& programet bachelor & pasohen nga programet master né mésuesi;

2. Ky vendim hyn né& fugi menjéheré,

3. Vendimi i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedim t& métejshém.

\-.:_E_9~
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REPUBLIKA ESHQIPERISH
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

Nr /O/6 P, Giirokastér, mé .07 10T no21

VENDIM

Nr2J , datédf .0 20m

MIRATIMI I NDRYSHIMIT TE KUOTAVE TE PRANIMIT PER DISA PROGRAME
STUDIMI NE CIKLIN E DYTE PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

N& mbeshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Lart& dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t&
Lart® n& Republikén e Shqipérisé », neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni25 pika 8, neni 38
pika 1/a dhe pika 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 83 pika 1/ b, neni 135, nenit 14 t&
Statutit t&¢ Universitetit “ Eqrem Cabej ” si dhe vendimeve t& Dekanéve t& Njésive Kryesore me nr
Vendimi 01 date 29.01.2021, t& FESHSH-s&, nr 01, daté 29.01.2021 & FSHN-s¢ dhe nr. 01 prot, dat& 09
02. 2021 t& FE-s&, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 09. 09,
2021, .
VENDOSI:
1. T& miratojé ndryshimin né kuotat € pranimit per disa programe studimi né ciklin e dyté, né disa
nga kategorité , pa ndryshuar kategorin& shqiptaré brenda vendin , sipas shtojc&s bashk&lidhur
kétij vendimi.

2. Ky vendim hyn né fugi menjgherg.
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W T
[ ist ‘
&y TR E
Prof. dr Bektash MW&G S~ ‘_3.&';"
A
NS IRGUAS
“reTred

Rruga "Studenti” Lagja “18 Shtatori", Gjirckaster 6001, Tel: 084263408 ,web: www.uogj.edu.al ,email : rektori@uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ”GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
N 97 7 Prot. Giirokastér, mé . 5/ 1 OF nn21
/

VENDIM
Nr 2, dated . O 2021

MIRATIMII NDRYSHIMIT Tk KUOTAVE Tk PRANIMIT PR STUDENTET NIt
PROGRAMIN E STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL “ASISTENT
MENAXHER NE SHERBIMET TURISTIKE” PER VITIN AKADEMIK 2021-2022

Ng& mbéshtetje t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin ¢ Lart# dhe Kérkimin Shkencor ng Institucionet € Arsimit &
Lart€ n& Republikén e Shqipérisé », neni 3 pika 4/b, neni 4 pika 1, neni 23 pika 4, neni25 pika 8, neni 38
pika 1/a dhe pika 3, neni 42 pika 7, neni 69 pika 3, neni 74 pika 2, neni 83 pika 1/ b, neni 135, nenit 14 &
Statutit t& Universitetit “ Eqrem Cabej ” si dhe vendimeve & Dekangve 1€ Njésive Kryesore me nr
Vendimi 01 date 29.01.2021, t& FESHSH-s&, nr 01, dat¢ 29.01.2021 t& FSHN-s& dhe nr. 01 prot, datg 09
.02. 2021 t& FE-s&, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& datés, 31. 08.
2021,
VENDOSI:

1. T& miratoj& ndryshimin n& kuotat e pranimit pé&r programin ¢ studimit me karakter profesional 2 —
vjecar “Asistent Menaxher né& Sh&rbimet Turistike”, sipas shtojc&s bashk&lidhur kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg,

KRYETAR I SENATIT/A

e e



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ” GJIROKASTER

SENATI AKADEMIK
Nt GFE Prot. Gjirokaster, m& .31/ O no21
VENDIM
Nr.. A/ ,date /. 0. 2021

MIRATIMI I DOKUMENTACIONIT PLOTESUES PER DRAFTIN PERFUNDIMTAR
TE PROGRAMIT TF CIKLIT TE DYTE “MASTER I SHKENCAVE » NE FINANCE
KONTABILITET,

NE UNIVERSITETIN “ EQREM CABEJ ” GJIROKASTER

Ng& zbatim t& ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin ¢ Lart# dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet ¢ Arsimit t€
Lart& n& Republikén e Shqipérisé ”, neni 38 pika dh, Statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
neni 14 pika 6 dhe pika 9, vendimit nr. 185 dat&, 25.03.2021 pér disa ndryshime dhe shtesa n& vendimin
nr. 41, daté 18.12.2018 , t& Ke&shillit t& Ministrave “P&r elementét e programeve t& studimit t& ofruara nga
institucionet e arsimit t& larté » dhe udh&zimit nr. 1, dat& 14. 01. 2020 pér “Dokumentacionin dhe
procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& arsimit t& lartg, degéve 1€ tyre, njésive
kryesore dhe programeve t& studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucioneve t& arsimit t& lart& ”,
si dhe referuar shkresss s&¢ MASR-s& me nr. 2466/2 , daté 16.08.2021, me subjekt “ Njoftim pér plotésim
dokumentacioni”, Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej , n& mbledhjen e tij t& dat&s, 31.08.
2021

VENDOSI;
1. Té& miratojé t& gjitha ndryshimet n& dokumentacionin plotésues, referuar vlerésimit t& ekspertérve

t& jashtém, mbi programin e ri t& studimit n& ciklin e dyté “Master i Shkencave  n& Financ#
Kontabilitet.
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2. Té miratojé rregulloren e programit t& studimit t& ciklit t& dyt& “Master i Shkencave * n& Financ#

Kontabilitet,

3. Ky vendim hyn n¥ fuqi menjeher dhe i bashk&lidhet draftit t& plotésuar t& programit t& studimit t&
ciklit ¢ dyt& “Master i Shkencave ” n& Financg Kontabilitet.

KRYETAR I SENATIT

e ————————————————————
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AEPUBLEIKA E SHOQIrFrErIis E

REPUBLIKA ESHQIPERISE )
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’GJIRO KASTER
SENATI AKADEMIK

Nr Z45 Prot Date 30 108 2021

VENDIM

Ne.J0 , dats J0_0X 2021

PER MIRATIMIN E STATUTIT TE UNIVERSITETIT “EQREM CABEJ”
GJIROKASTER
Bazuar nenin 33 dhe 38 t& Ligjit Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, Senati Akademik né mbledhjen e tij
t& datés 30.08.2021, ridiskutoi draftin e statutit t& Universitetit “Eqrem Cabej” pas ripunimit & tij
sipas vrejtjeve dhe sugjerimeve t& ministres pérgjegjése me shkrese nr. 3408/1, dat& 28.07.2021,
si dhe pas miratimit paraprak n& Bordin ¢ Administrimit me vendim nr. 34, dat¢ 12.08.2021

VENDOSI

1. Té miratojé statutin e ripunuar t& Universitetit “Eqrem Cabej” sipas tekstit bashkélidhur;
2. Ky vendim hyn n& fugi menjéherg;
3. Vendimi s& bashku me statutin e ripunuar i pércillet ministrit pérgjegjés pér arsimin pér kontrollin

e ligjishmérisé.

KRYETAR I SENATIT ML
Pro A, !
by,
Rho
{"EQWR
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AREPUBLIKA B 'sno:pERlaE
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ”? GIIROKASTER
SENATI AKADEMIK
Nrjmmg. Gjirokastér, mé i/_ 0£ 12021

VENDIM

Nr._ /7 dae /6. 0F. 0/

PER MIRATIMIN E PROJEKT BUXHETIT PER VITIN 2022

N& mbéshtetje t: ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit & lart¢ n& Republikén e Shqipérise”; i ndryshuar, neni 38, pika 1/h; Statutit t& Universitetit
“Eqrem Cabej” Gjirokastér, neni 14 pika 14, anétarét e Senatit Akademik t& Universitetit "Eqrem
Cabej" Gjirokastér, pasi u konsultuan online me draftin pér projekt-buxhetin pér vitin 2022, pércjells
nga zyra ¢ Administratorit t& UGJ me shkresé nr. 940 prot. daté 09.08.2021, né datén 16.08.2021, 12
(dymbedhjet€) anétarg senatit u shprehen n& ményré elektronike pér miratimin e projekt-buxhetit. Mbi
kéte bazé u mor

VENDIMI

1. Té miratohet unanimisht (me t& gjitha votat e senatoréve q& u prononcuan) projektbuxheti i
Universitetit “Eqrem Cabej” pér vitin 2022.

2. Kétij vendimi i bashkéngjitet drafti i projekt-buxhetit dhe fletet e votimit online t& senatoréve.

Njé kopje e vendimit i percillet Bordit t& Administrimit pér veprim t& métejsh&m.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

=
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AEPUBLIKA & Smmarsrr Eness B

UNIVERSITETI “EQREM CABEJ’"GJIRO KASTER

SENATI AKADEMIK

Nr_&30/ Prot Daté /4 /0] 2021

/
VENDIM

Nr._/{§ , daté Zﬁ O 2021

PER MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER STUDENTET E CIKLIT TE
DYTE “MASTER I SHKENCAVE” NE FINANCE-KONTABILITET PER VITIN
AKADEMIK 2021-2022

Bazuar né€ nenin 76 t& Ligjit nr. 80/2015 daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén ¢ Shqipérisé”, nenin 14 t& Statutit t&
Universitetit “Eqrem Cabej, né drafiin e projektpropozimit pér hapjen e programit t& studimit
“Master i Shkencave” né Financé-Kontabilitet, si dhe né& propozimin e Fakultetit Ekonomik me
shkresé nr 31 Prot., daté 13.07.2021, Senati Akademik né& mbledhjen e tij t& datés 14.07.2021

VENDOSI

1. T€ miratojé kuotat e pranimit pér programin e ciklit t& dyté “Master i Shkencave” né Financé -
Kontabilitet pér vitin akademik 2021-2022;

2. Numuri i kuotave pér pranim t& jet& 50 (pesédhjets);

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg;

KRYETAR | SENATIT AKAD

Prof.dr.Bektash MEMA |
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABEJ
SENATI AKADEMIK

Nr &7?,75 Prot. Giirokastér, mé .0 1 O£ no21
' VENDIM
N/, da)f .OF 2021

MIRATIMI I RIORGANIZIMIT TE PROGRAMEVE TE STUDIMIT PER VITIN
AKADEMIK 2021-2022

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shgipérisé ”, neni 34, pika 4, Vendimit nr. 41, daté 24.01.2018 “Pér elementét e
programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit 1¢ larté” dhe Vendimit nr. 879 , daté 18. 12,
2019 , pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, daté 24.01.2018 té Késhillit té Ministrave “Pér
elementét e programeve té studimit 1€ ofruara nga Institucionet e Arsimit (& Larté” dhe VKM nr. 815, daté
23.03.2021 pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr 41 daté 24.01.2018 “Pér elementét e
programeve té studimit té ofruara nga institucione! e arsimit t¢ larté, i ndryshuar” ;
Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej n¢ mbledhje e tij t& datés, 08. 07 2021, diskutoi
riogranizimin e programeve t&€ studimit pér ciklin e paré “Bachelor”, ciklin ¢ dyt¢ “Master”, “Master
Profesoional” dhe “Master i Shkencave” dhe programeve me karakter profesional pér vitin akademik
2021-2022
VENDOSI:
1. T& miratoj& riorganizimin e programeve t& ciklit t& par& “Bachelor”, ciklin e dyt& “Master”,
“Master Profesoional” dhe “Master i Shkencave™ dhe programeve me karakter profesional pér
vitin akademik 2021-2022 , n& zbatim t& shtojcés nr. 1 n&€ VKM nr. 815, dat& 25.03.2021.
2. Ky vendim hyn n& fuqi me fillimin e vitit akademik 2021-2022 p&r studentét ¢ viteve t& para pér &
gjitha programet né ciklin e parg, ciklin e dyt& dhe programeve me

REKTO

Prof. dr Bektash ) Q&?
reOkASTEY Cf/
SIrEQRES

Rruga "Studenti” Lagja "18 Shtatori”, Gjirokaster 6001, Tel: 084263408 web: www.uogj.edu.al .email : rektori@®uogj.edu.al



REPUBLIKA ESHQIPERISE
UNIVERSITETI“EQREM CABE P
SENATI AKADEMIK

Nr &Z/% Prot. Gjirokastér, me .2 1 2F no21

VENDIM

Nr./6 ,dae /K. HF. 2021

MIRATIMI I FORMATIT TE SUPLEMENTIT T# DIPLOMES

N& mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 “ Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
1¢ larté né Republikén e Shqipérisé ", neni 91, pika 2 “Léshimi i diplomave, certifikatave dhe
suplementit & diplom&s™, dhe udhézimit nr. 11, daté 02.04.2011 “Pér pércaktimin e pérmbajtjes dhe
Jormés sé suplementit té diplomés

Senati Akademik i Universitetit “Eqrem Cabej né mbledhje e tij t& datgs; 08. 07. 2021, diskutoi rreth
formatit t& ri t& suplementit t€ diplomés dhe ;

VENDOSI:
1. T& miratoj& formatin e ri t& suplementit t& diplomés, i cili i bashk&lidhet k&tij vendimi.
2. Ky vendim hyn né fugi menjghers,

REKTO
Prof. dr Bektash
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